مانند براءت، تخیر، چرا که حکم شارع به اباحه در مشکوک‌الحرمه به لسان ترتیب حکم واقع نیست بلکه آن حکم ظاهری مستقل است. ●

کتابنامه

- ۱- قرآن مجید
- ۲- ابن حزم، ابومحمد علی بن احمد بن سعید، الاحکام فی اصول الاحکام، تحقیق: احمد محمد شاکر، منشورات دارالافاق الجدیده، بیروت، ۱۴۰۰ هـ ق/ ۱۹۸۰ م.
- ۳- ابن عیاد، اسماعیل، المحيط فی اللغة، بتحقیق محمد حسن آل یاسین، عالم الکتب، بیروت، ۱۴۱۴ هـ ق/ ۱۹۹۴ م.
- ۴- ابن منظور، لسان العرب، چاپ جدید، بتصحیح امین محمد عبدالوهاب و محمدالصادق العییدی، دار احیاء التراث العربی و مؤسسه التاريخ العربی، بیروت، ۱۴۱۶ هـ ق/ ۱۹۹۶ م.
- ۵- الانصاری، مرتضی، فرائد الاصول، مؤسسه النشر الاسلامی وابسته به جامعه مدرسین قم.
- ۶- بروجردی نجفی، محمد تقی، نهاییه الافکار تقریر درس آفاضیاء الدین عراقی، انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، ۱۴۰۵ هـ ق.

- ۷- البصری المعتزلی، ابوالحسین محمد بن علی بن علی بن الطیب، المعتمد فی اصول الفقه، دارالکتب العلمیه، بیروت.
- ۸- البهادلی، احمد کاظم، مفتاح الوصول الی علم الاصول، شرکت حام للطباعه الفنیه المحدوده، بغداد، ۱۴۱۵ هـ ق/۱۹۹۴ م.
- ۹- الجیزانی، محمد بن حسین بن حسن، معالم اصول الفقه عند اهل السنه و الجماعه، دار بن الجوزی، ۱۴۱۶ هـ ق
- ۱۰- الحر العاملی، محمد بن الحسین، وسایل الشیعه الی تحصیل الشریعه، به تصحیح محمد الرازی، مکتبه الاسلامیه، طهران، ۱۳۸۸ هـ ش
- ۱۱- حسینی حائری، سید کاظم، مباحث الاصول تقریر درس سید محمد باقر صدر، ناشر، مؤلف، ۱۴۱۸ هـ ق
- ۱۲- الحکیم، محمد تقی، الاصول العامه للفقہ المقارن، مؤسسه آل البیت للطباعه و النشر، ۱۹۷۹.
- ۱۳- حمادی، ادریس، الخطاب الشرعی و طرق استثماره، المرکز الثقافی للطباعه و النشر و التوزیع، ۱۹۹۴.
- ۱۴- الخراسانی، محمد کاظم، کفایه الاصول، مؤسسه النشر الاسلامی وابسته به جامعه مدرسین قم.
- ۱۵- الرازی فخرالدین محمد ابن عمر بن الحسین، المحصول فی علم اصول الفقه، به تحقیق الدكتور طه جابر فیاض العلوانی، مؤسسه الرساله، ۱۴۱۲ هـ ق/۱۹۹۲ م.
- ۱۶- سبحانی، جعفر، الوسیط فی اصول الفقه، مؤسسه الامام الصادق (ع)، چاپخانه اعتماد، ۱۴۲۴ هـ ق/۱۳۸۰ هـ ش.
- ۱۷- الصدر، محمد باقر، دروس فی علم الاصول، دارالکتاب البیانی و دارالکتاب المصری، ۱۹۷۸ م.
- ۱۸- الفیروزآبادی، محمد بن یعقوب، قاموس المحيط، نشر مؤسسه الحلبي، القايره.